
Copyright © PERSOL PROCESS & TECHNOLOGY CO., LTD. All Rights Reserved.

パーソル プロセス＆テクノロジー

Splunk構築/導入・活用支援サービス



Copyright © PERSOL PROCESS & TECHNOLOGY CO., LTD. All Rights Reserved.

Services

2

※本図はSplunkで発生する作業の一例です。

Services

Splunkを使用するには、

・Splunkの構築
・ログの認識設定と投入
・ダッシュボード作成 等

様々な工程が発生します。

導入後も

・追加要件対応
・設定不備の有無確認
・検索結果表示が遅い 等

課題も発生しがちです。

Splunk導入時に発生する作業と導入後の課題

弊社では新規導入から導入後の支援まで、多用なニーズに
お答えできるよう様々なメニューをご用意しております。

Splunkの各種機能

Splunk>

様々な機器やアプリのログ



Copyright © PERSOL PROCESS & TECHNOLOGY CO., LTD. All Rights Reserved.

活用支援サービス

導入済みのSplunkを新たな要件や改修要件に
対応するための支援など、必要な部分にあわせ
てお手伝いいたします。ハンズオン形式のト
レーニングやQ&A対応などを組み合わせるこ
とも可能です。

ログ「見える化」支援サービス

Splunkに精通したエンジニアが、要件定義・設計
構築・ダッシュボードの作成・レポート/アラート
設定など、Splunk導入に必要な工程の対応から運
用引継ぎまでを行います。

構築サービス

PoC（Proof of Concept）を行い、特定ログの取
込・検索・可視化を実現できるサービスです。
Splunkによってどのような効果を得られるか、
お客様の環境で確認できます。

トレーニングサービス

トレーニングはセミオーダー式の内容を実際に
Splunkをさわりながら行います。
他のサービスと組み合わせることで、構築から
Splunkをお客様が活用できる状態になるまで、
トータルに支援することも可能です。

オンサイト支援

※Splunkのライセンスは弊社では販売しておりません。別途販売店より購入いただく事になります。

Splunkを運用中のお客様や導入に関して
お困りのお客様向けに、Splunkエンジニアが
お伺いし、支援いたします。

ご要望に応じてオーダーメイドによる支援も承ります。
ご相談ください！

3

Menu



Copyright © PERSOL PROCESS & TECHNOLOGY CO., LTD. All Rights Reserved.

＜お問い合わせ先＞

パーソルプロセス＆テクノロジー株式会社
〒135-0061 東京都江東区豊洲 3－2－20 豊洲フロント7F
TEL：03-6370-7987
Mail：splunk_sales@persol.co.jp
URL：https://www.persol-pt.co.jp/spl-consult/

※記載の会社名および製品名は各社商標または登録商標です。
※記載された情報は、予告なく変更することがあります。

製造業：B社様

弊社支援実績

4

Splunk導入・支援の例をご紹介します

製造業：A社様

セキュリティ強化の為、Splunkを
利用する事は決めていたが、どのよう
に活用していけば良いか決めかねてい
た。

弊社の過去の実績、及びIPAや
JPCERT/CCの資料を基にFirewallや
Proxyのログを取込み、可視化。
日々の業務の効率化も実現。

システム運用にて障害対応時、
各機器のログをそれぞれ目視で確認し
突合せ、障害箇所の特定に時間を要し
ていた。

Splunkへ該当機器のログを一元的に
取込み、状態が一目で分かる様に可視
化。また、ログの検索も容易となり、
障害対応時間の短縮を実現。

システム運用における課題を
お伺いし、可視化すべき事項
を固めながらSplunk環境を
構築していきます。

お客様の実情やご要望を踏ま
え、Splunkをより活用できる
ように対応を進めます。

情報セキュリティ対策で多く
利用いただいていますが、
ユーザ解析など様々な用途に
おいても柔軟に対応できま
す。

業種別

情報・通信

業

36%

製造業

23%

公共・省庁

14%

サービス

業

9%

金融業

9%

その他

9%

情報セキュリ

ティ対策

46%

統合ログ分析基盤

18%

障害時分析

18%

その他

18%

利用用途別

事例
実績

splunk_lf18D01PPT


